ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1439/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Educação para que proceda o aumento das cercas no entorno do CEI LUIZ
SILVEIRO, o reparo/manutenção do portão de entrada, e ainda, proceda a construção de
uma cobertura para que os pais aguardem os filhos protegidos do tempo, especialmente,
das chuvas.

JUSTIFICATIVA:

Em  razão  de  solicitações  recebidas  pelo  meu  gabinete,  e  dentro  do  cronograma  de
fiscalizações do programa ESCOLAS SEGURAS, estive no CEI LUIZ SILVÉRIO e verifiquei
que o centro educacional necessita de reparos/medidas, solicitadas por intermédio dessa
indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE MAIO DE 2023

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

​